
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД НОВОМОСКОВСК  
 

                                                    Р Е Ш Е Н И Е                  
 

 

от 27.11.2024   № 22-1 
 

 

О внесении изменений в Положение о мерах социальной поддержки лицам, 

замещавшим должности в органах государственной власти и управления города 

Новомосковска и Новомосковского района в составе Союза ССР и РСФСР, в органах 

местного самоуправления муниципального образования город Новомосковск  

 

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования город 

Новомосковск о внесении изменений в Положение о мерах социальной поддержки лицам, 

замещавшим должности в органах государственной власти и управления города 

Новомосковска и Новомосковского района в составе Союза ССР и РСФСР, в органах 

местного самоуправления муниципального образования город Новомосковск, 

утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 01.12.2015 № 36-11 «Об утверждении Положения о мерах социальной 

поддержки лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и 

управления города Новомосковска и Новомосковского района в составе Союза ССР и 

РСФСР, в органах местного самоуправления муниципального образования город 

Новомосковск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на 

основании Устава муниципального образования город Новомосковск, 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в Положение о мерах социальной поддержки лицам, 

замещавшим должности в органах государственной власти и управления города 

Новомосковска и Новомосковского района в составе Союза ССР и РСФСР, в органах 

местного самоуправления муниципального образования город Новомосковск, 

утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 01.12.2015 № 36-11 «Об утверждении Положения о мерах социальной 

поддержки лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и 

управления города Новомосковска и Новомосковского района в составе Союза ССР и 

РСФСР, в органах местного самоуправления муниципального образования город 

Новомосковск» (далее – Положение), изложив пункты 3 и 4 Положения в следующей 

редакции:  



«3. Право на получение единовременной выплаты по случаю юбилея имеют бывшие 

работники. 

Единовременная выплата бывшим работникам в связи с юбилеем осуществляется в 

размере 5000 рублей. 

4. Право на получение единовременной выплаты в связи со смертью бывшего 

работника имеет лицо, взявшее на себя обязанности по его погребению. 

 Единовременная выплата в связи со смертью бывшего работника осуществляется в 

размере 10000 рублей.». 

2.  Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте 

муниципального образования город Новомосковск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования 

муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск.  

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации.  

 

 

 

Глава муниципального образования  

город Новомосковск                                                                              А.В. Платонов    


